ペアレント Day -1-

令和元年 8 月吉日

後援会会員 各位

長岡工業高等専門学校後援会

会 長   小林 義明

『後援会ペアレント Day（保護者のためのオープンスクール）』ご案内

拝啓 盛夏の候 皆様におかれましては益々御健勝のこととお慶び申し上げます。

このたび後援会では、全保護者対象に保護者のためのオープンスクールを開催する運びとなりました。

保護者のみなさまに、長岡高専の教育システムをよりご理解いただけますよう、学科別に先生方から

お話をしていただくと共に、研究室を中心に施設環境をご覧いただきます。また、同じクラス、同じ学

科の保護者間で、分からないことや心配なことについて、お互いに情報交換できるよう交流会、親睦会

も企画しております。

ご多用とは存じますが、是非ご参加頂けますようお願い申し上げます。

敬具

記

第一部（保護者交流会＆研究室ツアー）

日  時： 令和元年11 月 2 日（土曜日） 14：30～16：45

場  所： 長岡高専（各教室、研究室等）

募集人数： 各学科４０名程度

概  要：（予定）

●学科説明会

学科別に学習の内容、卒業後の進路など近況を紹介いただきます。

●保護者交流会

学科別に先生を交え、子供の現状や将来について、心配していること、悩んでいること

などみんなで情報交換しながら、保護者間の交流を深めます。

●研究室ツアー

学科別に先生方と子供たちがどんな研究をしているのか、研究施設の見学をしながら、

先生や研究の内容を紹介いただきます。

対 象 者： 全保護者（希望者多数の場合は、抽選とさせていただく場合があります）

第二部（懇親会）

日  時： 令和元年11 月 2 日（土曜日） 17：30～20：00

場  所： パストラル長岡（☎0258-35-1305 長岡市今朝白 2 丁目 7番 25 号）

募集人数： １００名程度

概  要： 先生方を交え、同じクラス同じ学科の保護者の親睦を深めて頂きます。

参 加 費： お一人 5,000 円

対 象 者： 全保護者（希望者多数の場合は、抽選とさせていただく場合がございます。）

以上

お申し込み方法、詳細は別紙をご覧ください

ペアレント Day -2-

申込方法： 下記申込書ないしは内容を、電話・FAX または学生係窓口にご提出ください。

  TEL・FAX(０２５８) ３９－１５６５

 申込期限： 令和元年 10月 11 日(金)まで

 問合せ先： 長岡高専後援会事務局 TEL (0258) 39-1565

     （対応時間 9：30～16：00）

……………………………………………………………………………………………………………………………………………

       申 込 書    後援会主催『後援会ペアレント Day』に参加します。 申込日:  月   日

※ 該当する箇所を○で囲んでください

                      １年   組

学生の学科：機械・電気電子・電子制御・物質・環境都市 ・専攻科   学年：2、3、4、5 年

学生氏名：               所属支部          支部

① 第一部（保護者交流会＆研究室ツアー）・・ 参加します   参加しません

 参加者氏名①：             参加者氏名②：

    聞きたい話のテーマや内容、見たい施設等のご要望がございましたらご記入ください。

② 第二部（懇親会） ・・・・・・・・・・・・・・・ 参加します   参加しません

参加者氏名①：             参加者氏名②：

お話ししたいご希望の教員：

③ 懇親会参加の場合 学校から会場までマイクロバスを希望されますか？

希望します   希望しません